

Zertifikat

TÜVNORD
TÜV NORD CERT GmbH

DIN EN ISO 14001

tuev-nord.de

für das Managementsystem nach

DIN EN ISO 14001:2015

Die Zertifizierungsstelle TÜV NORD CERT GmbH bestätigt hiermit als Ergebnis der Auditierung, Bewertung und Zertifizierungsentscheidung gemäß ISO/IEC 17021-1:2015, dass die Organisation

ROCKWOOL Beteiligungs GmbH Rockwoolstraße 37-41 45966 Gladbeck Deutschland



mit den Standorten gemäß Anlage

ein Managementsystem konform zu den Anforderungen der DIN EN ISO 14001:2015 betreibt und innerhalb der Laufzeit des Zertifikats von 3 Jahren auf Konformität überwacht wird.

Geltungsbereich

Erwerb und Verwaltung von Beteiligungen an Unternehmen im Bereich der Herstellung, Weiterverarbeitung und des Vertriebs von Isoliermaterialien, Feuerschutzprodukten, deren Zubehör und ähnlichen Produkten sowie die Aufbereitung und Lagerung von Rohstoffen; Entwickling, Herstellung und Vertrieb von Mineralwollprodukten für Wärme-, Schall- und Brandschutz; Halten und Verwalten von Beteiligungen an den Unternehmen.

Zertifikat-Registrier-Nr. 44 104 180210 Auditbericht-Nr. 3533 6034 Gültig von 2023-12-22 Gültig bis 2026-12-21 Erstzertifizierung 2018

Essen, 2024-03-27

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH



Nutzen Sie unsere Datenbank, um die Zertifikatsgültigkeit zu verifizieren.

TÜV NORD CERT GmbH Am TÜV 1, 45307 Essen www.tuev-nord-cert.de





TUVNORD

Anlage

zum Zertifikat Registrier-Nr. 44 104 180210 **DIN EN ISO 14001:2015**

ROCKWOOL Beteiligungs GmbH Rockwoolstraße 37-41 45966 Gladbeck Deutschland



Zertifikat-Registrier-Nr.	Standort	Geltungsbereich
44 104 180210-001	Deutsche Rockwool GmbH & Co. KG Rockwoolstraße 37-41 45966 Gladbeck Deutschland	Entwicklung und Vertrieb von Mineralwoll- produkten für Wärme-, Schall- und Brandschutz
44 104 180210-002	Deutsche Rockwool GmbH & Co. KG Labor Beisenstraße 37/37a 45964 Gladbeck Deutschland	Entwicklung und Vertrieb von Mineralwoll- produkten für Wärme-, Schall- und Brandschutz
44 104 180210-003	Rockwool Mineralwolle GmbH Flechtingen / Werk Flechtingen Calvörder Straße 19 39345 Flechtingen Deutschland	Entwicklung und Herstellung von Mineralwoll- produkten für Wärme-, Schall- und Brandschutz
44 104 180210-004	Rockwool Rockfon GmbH Rockwoolstraße 37-41 45966 Gladbeck Deutschland	Vertrieb von Mineralwollprodukten für Wärme-, Schall- und Brandschutz
44 104 180210-005	Rockwool Verwaltungs GmbH Rockwoolstraße 37-41 45966 Gladbeck Deutschland	Halten und Verwalten von Beteiligungen an den Unternehmen
44 104 180210-006	Rockwool Operations GmbH & Co. KG Rockwoolstraße 37-41 45966 Gladbeck Deutschland	Entwicklung und Herstellung von Mineralwoll- produkten für Wärme-, Schall- und Brandschutz

Seite 1 von 2

TÜV NORD CERT GmbH Am TÜV 1, 45307 Essen www.tuev-nord-cert.de







Anlage

zum Zertifikat Registrier-Nr. 44 104 180210

DIN EN ISO 14001:2015

Zertifikat-Registrier-Nr.	Standort	Geltungsbereich
44 104 180210-007	Rockwool Operations GmbH & Co. KG Werk Gladbeck Bottroper Straße 241 45964 Gladbeck	Entwicklung und Herstellung von Mineralwoll- produkten für Wärme-, Schall- und Brandschutz
	Deutschland	
44 104 180210-008	Rockwool Operations GmbH & Co. KG Werk Neuburg Ruhrstraße 13 86633 Neuburg a. d. Donau Deutschland	Entwicklung, Herstellung und Vertrieb von Mineralwollprodukten für Wärme-, Schall- und Brandschutz
44 104 180210-009	Rockwool Operations GmH & Co. KG Werk Gladbeck Standort Hiltrup Nobelstraße 4 48165 Münster Deutschland	Aufbereitung und Lagerung von Rohstoffen

Ende der Auflistung

Essen, 2024-03-27

Zertifizierungsstelle der TÜV NORD CERT GmbH

Seite 2 von 2



